Laderchi, La Pittura ferrarese, Ferrara 1856, S. 65 ff. Lionello Venturi, Giorgione

e il Giorgionismo, Mailand 19 13, worin ein kurzer Abschnitt Dosso gewidmet ist, konnte

wegen der fortgeschrittenen Drucklegung dieses Buches nicht mehr verwertet werden.

26)
,,

.— In officio bullettarnm Ferrariae: Cum fuerit et sit quod de anno millesimo

quingentesimo trigesimo secundo, die 2 mensis Octobris, magister Joannes alias Dosso, pro

nomine Nicolai de Tridento ejus patris, concesserit ad usum Bernardino quondam Alberti

de Tridento, habitanti in Villa Podii, quasdam petias terrae . .
."

Aus den Akten des mantuanischen Notars Baptista Crespolani vom 2. Oktober 1532.

Nach Cittadella, a. a. O., S. 13.

,,
Magister Joannes cognominatus Dossus filius et procurator Nicola] de Tridento,

habitator in civitate Ferrariae, in contrata Columbariae, ad hoc specialiter constitutus, ut

constat ex mandato procurae rogato per spectabilem Joannem Cagnazinum civem et

notarium Ferrariensem, jure proprio, et in perpetuum, salvis juribus ecc", überläßt einem

gewissen Bernardino ein Stück Land, das erste ,,in Villa Dossii, Vicariatus Quistelli", das

zweite ,,in territorio Quistelli in contrata ViUae Pontinae", die andern beiden ,,in castro

Sancti Joannis".

Aus den Akten des ferraresischen Notars Francesco Curioni, vom 19. Februar 1535.

Nach Cittadella, a. a. O., S. 13, dem das Dokument im Auszug vom Conte d'Arco

mitgeteilt wurde.
2'') Mattioli, II Magno Palazzo del Cardinal di Trento, Venedig, Marcolini, Ausgabe des

Tomaso Gar, Trient 1858, S. 84.

28) Nur Angabe Baruffaldis.
29) Cittadella, a. a. O., S. 13.

^*') ,,Eisdem mill. et indict:, die 24 mensis Junii, Ferrariae, in consilio inf. praesentibus

testibus Nicoiao q. Rainaldi a CapriH, et Jo. M. Mazolino q. Mag. Augustini, ambobus

civibus Ferrariae ecc. — Cum fuerit et sit quod quam plurime fuerit differentia, dissensio,

et lis, et discordia inter Magistrum Joannem alias Dossum de Luterio ex una, et Magistrum

Baptistam ejus fratrem ex altera, in occasione divisionis fiendae inter ipsos de et ex bonis

mobilibus, et immobilibus ecc." Um jeglichen Zwist abzuschneiden, kommen sie zu fol-

der Vereinbarung: — ,,In primis quod debitum ipsorum fratrum ex causa azuri coloris

habiti per ipsos ab illmo. excell. et patrono, sit comunis dictorum fratrum, et sie dictus

Magister obligavit se, et promisit dicto Mag. Joanni solvere dictam dimidiam dicti debiti. —
Item, quod dictus Mag. Joannes teneatur, et obbligatus sit, et ut supra promisit dicto

Mag. Baptistae dare et solvere scutos decem octo auri, et solidos sexdecim marchesanos,

et hoc pro dimidia quarumcumque pecuniarum exactarum per ipsum Mag. loannem, et

eorum fratrum de Luteris spectantium; et quos scutos decem octo, et sol. sexdecim dictus

Mag. Joanes promisit dicto Mag. Baptistae solvere omni vice, et quando quidem Magister

Baptista conservaverit indemnem ipsum Mag. Joanem a debitis, de quibus in instrumento:

rogato per Herculem Petratum, et hoc difalcatis scutis quatuor marchesanis pro victualis

prestatis eorum fratrum matri. — Item, quod dictus Magister Baptista teneatur, et obliga-

tus sit, et sie obligando se promisit dicto Joani in futurum alere eorum matrem penesse,

et ei prestare alimenta, et necessaria pro victu, et vestitu; et pro simili dictus Mag. loanes

teneatur dare et solvere omni singulo mense dicto Älagistro Baptistae solidos viginti. —
Item, quod magister loanes obligatus sit dare, et tradere dicto mag. Baptistae una preda
da macinar colore, ex illis, quae sunt apud Mag. Joanem ex lapidibus Illmi. Ducis, et

ita tamen quod in omni casu quo esso moresse, restituere debeat lapidem dicto Illmo. Duci

per dictum Mag. Baptistam tentam, et sie promisit ecc."

Aus den Akten des ferraresischen Notars Francesco Curioni. — Nach Cittadella , a. a. O.,

S. 23 u. 24.

^^) Cittadella, a. a. O., S. 11 u. 12.
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32) D'Arco, Delle Arti e degli Artefici di Mantua, Mantua 1857, vol. I, S. 62, vgl. auch

Cittadella, a. a. O., S. 10.

33) Cittadella, a. a. O., S. 10.

3*) Vent., Gall. Est., S. 354 ff.

35) Vent., Gall Est., S. 396 ff.

36) Frizzi, Guida del Forestiere per la cittä di Ferrara. Ferrara 1787, S. 40, 41.

3') Azzari, Compendio dell' Historia della cittä di Reggio, ohne Seitenzahl unter der

Abteilung ,,Pitture di diverse chiese" und Barotti, Pitture e Scolture che si trovano nelle

chiese etc. della cittä di Ferrara, Ferrara 1770, z. B. S. 129.

38) Patzak, a. a. O. ; Krist eller, Kupferstich und Holzschnitt.

39) Ausführlich ist diese Frage von der Verfasserin im Burlington Magazine behandelt,

May 191 1: ,,Did the Dossi brothers sign their pictures?"

40) Baruffaldi, a. a. O., T. I, S. 276.

*^) ,,Dosso pictori duc: triginta ad sol 93 pro ejus mercede pinxisse, quadrum unum
magnum cum undecim figuris humanis, positum in camera superiori solis in palatio novo
apud S. Sebastianum, vigore mandati, sub die 11. Aprilis 1512." Nach Cittadella, a. a. O.,

S. 10. Schon zu seiner Zeit war die Urkunde in dem Archiv der Gonzagen nicht mehr
vorhanden; ihr Wortlaut wurde ihm ausdrücklich vom Conte D'Arco bestätigt. Abgedruckt